
  Z á p i s 

 
z veřejného zasedání Zastupitelstva obce Postupice (ZO) konaného 

dne 24.6.2020 od 17.00 hodin v zasedací síni OÚ v Postupicích 

 

 
Přítomni: Andr Jaroslav, Bc. Janata Michal, Jíšová Jana, Malý Jiří, Půta Miloslav, 

Ing. Sternberg Jiří, Šesták Václav, Ing. Vrňák Pavel 

Omluveni: Kahoun Jan 

Ověřovatelé zápisu: Bc. Janata Michal, Malý Jiří   

Návrh usnesení: Jíšová Jana 

Zapisovatel: Gruberová Hana 

Hlasování: pro – proti – zdržel se 

 

Jednání zahájil starosta obce v 1700 hodin.  

 

Program: 
 

Starosta požádal o doplnění programu o bod 11 Projednání žádostí o poskytnutí příspěvku 

z rozpočtu obce na stavbu domácí ČOV. 
 

1. Rozpočtové úpravy č.2/2020 

2. Zpráva kontrolního výboru 

3. Zpráva finančního výboru 

4. Závěrečný účet obce za rok 2019 

5. Účetní závěrka obce za rok 2019 

6. Schválení smlouvy - Sokol 

7. Projednání žádostí o odprodeje pozemku z majetku obce 

8. Projednání žádosti o zřízení věcného břemene 

9. Prodloužení ulice Pozovská 

10. Schválení poplatku za použití hasičského vozu 

11. Projednání žádostí o poskytnutí příspěvku z rozpočtu obce na stavbu domácí ČOV 

12. Různé  

Hlasování: 8 – 0 – 0 

 

 

 

 

K bodu 1: 

ZO schvaluje rozpočtová opatření č. 2/2020 vypracovaná účetní obce pí. Matouškovou (jednotlivá 

rozpočtová opatření jsou přílohou zápisu). 

Hlasování: 8 – 0 – 0 

 

 

K bodu 2: 

Předseda kontrolního výboru J. Malý podal zprávu ze 4 kontrol kontrolního výboru:  

6.5.2020 – Poskytování příspěvků z rozpočtu obce v roce 2019 

14.5.2020 – Vyvěšování dokumentů 2019/2020 

20.5.2020 - Inventarizace majetku, závazků a pohledávek k 31.12.2019 

25.5.2020 – Nakládání s majetkem obce 



Při těchto kontrolách nebyly zjištěny chyby a nedostatky, proto nebyla uložena žádná nápravná 

opatření.    

ZO bere na vědomí 

 

 

 

K bodu 3:  

Předseda finančního výboru Bc. M. Janata předložil zprávu ze 3 kontrol finančního výboru:  

11.5.2020 - Stav pokladní hotovosti a vyřazení majetku 

18.5.2020 - Hospodaření v roce 2020 (pokladna a došlé faktury) 

28.5.2020 - Kontrola zaměřená na přípravu schvalování účetní závěrky obce k 31.12.2019 

Při těchto kontrolách nebyly zjištěny chyby a nedostatky, proto nebyla uložena žádná nápravná 

opatření.  

ZO bere na vědomí 

 

 

 

K bodu 4:  

Starosta seznámil ZO se Závěrečným účtem Obce Postupice za rok 2019 a se zprávou o výsledku 

přezkoumání hospodaření obce.  

 ZO souhlasí s hospodařením obce a schvaluje Závěrečný účet (tj. celoroční hospodaření obce) za 

rok 2019 bez výhrad.  

Hlasování: 8 – 0 – 0 

  

 

 

K bodu 5: 

ZO schvaluje Účetní závěrku Obce Postupice za účetní období r. 2019 sestavenou k 31.12.2019 bez 

výhrad.  

Hlasování: 8 – 0 – 0 

 

 

 

K bodu 6: 

ZO schvaluje Veřejnoprávní smlouvu č. 2/2020 o poskytnutí dotace z rozpočtu Obce Postupice na 

výdaje spojené se zajištěním akce 100 let Sokola v Postupicích ve výši 20.000,- Kč pro TJ Sokol 

Postupice, z.s. a součinnost při financování dopravního značení v den oslav. 

Hlasování: 8 – 0 – 0 

 

 

 

K bodu 7: 

a)  ZO neschvaluje odprodej části pozemku parc. č. 1123/1 ostatní plocha, ostatní komunikace 

v k.ú. Nová Ves pro žadatelku A. R., Postupice. Současně pověřuje starostu k dalšímu jednání se 

žadatelkou. Žádost bude znovu projednána na dalším jednání, po vyjasnění situace v místě. 

Hlasování: 0 – 7 – 1 

 

b)  ZO schvaluje odprodej části pozemku parc. č. 783 ostatní plocha, ostatní komunikace v k.ú. 

Jemniště, díl „d“ o výměře 42 m2 pro žadatele J. S., Jemniště, 150,- Kč/m2 + DPH + poplatky 

spojené s převodem hradí žadatel. 

Hlasování: 7 – 0 – 1 

 

 



K bodu 8: 

ZO schvaluje zřízení věcného břemene na pozemku parc. č. 1331/7 v k.ú. Milovanice pro žadatele 

p. J. R., Praha 3. Výše jednorázové úhrady za zřízení věcného břemene činí 200,- Kč + DPH. 

Hlasování: 8 – 0 – 0 

 

 

 

K bodu 9:  

ZO schvaluje prodloužení ulice Pozovská na hranici zastavitelného území obce. 

Hlasování: 8 – 0 – 0 

 

 

 

K bodu 10: 

ZO schvaluje poplatek za použití hasičského vozu 30,- Kč/km + DPH a 500,- Kč/cisterna + DPH. 

Hlasování: 8 – 0 – 0 

 

 

 

K bodu 11: 

a)  ZO schvaluje příspěvek ve výši 30 tis. Kč a uzavření Veřejnoprávní smlouvy na stavbu ČOV 

pro p. J. Z., Postupice. 

Hlasování: 8 – 0 – 0 

 

b)  ZO schvaluje příspěvek ve výši 30 tis. Kč a uzavření Veřejnoprávní smlouvy na stavbu ČOV 

pro manžele A. a M. P., Postupice. 

Hlasování: 8 – 0 – 0 

 

c)  ZO schvaluje příspěvek ve výši 30 tis. Kč a uzavření Veřejnoprávní smlouvy na stavbu ČOV 

pro p. J. T., Čelivo. 

Hlasování: 8 – 0 – 0 

 

 

 

K bodu 12: 

a)  Starosta informuje o projektu “Koordinace sociální práce v mikroregionu CHOPOS“. 

ZO bere na vědomí 

 

b)  ZO bere na vědomí přehled dodavatelů staveb, které se budou realizovat do konce roku 2020 

chodníky na hřbitově – BES Benešov s.r.o. 

chodník na Plajchy - BES Benešov s.r.o. 

ZO bere na vědomí 

 

c)  ZO bere na vědomí informace o kalkulaci vodného a stočného za rok 2019. 

ZO bere na vědomí 

 

d)  ZO schvaluje od nového odečtového období nové výše poplatků za vodné 24,- Kč/ m3 + DPH a 

stočné 32,- Kč/ m3 + DPH. 

Hlasování: 8 – 0 – 0 

 

e) ZO bere na vědomí dopis s vyjádřením žadatelů k projednání zřízení věcného břemene odvodu 

dešťové vody v Chudlázi na minulém jednání Zastupitelstva obce. 

ZO bere na vědomí 



DISKUSE: 

V. Šesták – děkuje za instalaci radarů 

   - žádá objednání revize věžních hodin  

Ing. P. Vrňák – upozorňuje na výtluky v Dobříčkově 

     starosta: výtluky se opraví při budování cesty z ulice V Sadech  

k hasičskému sportovišti 

  - požaduje obousměrný průjezd přes Jemniště pro nákladní auta 

     starosta: zajistíme, aby občané na této komunikaci neparkovali 

  - kvituje instalaci radarů 

  - požaduje udělat při opravě MK v Miroslavi i vjezdy na pole a propustky     

M. Půta – dotazuje se, jaký bude propad daňových příjmů po koronaviru 

      starosta: oficiální informace zatím nemáme 

     - požaduje, aby občané při odečtu vody doložili, z jakého zdroje napustili bazén  

Bc. M. Janata – upozorňuje na výtluky u hřbitova  

J. Malý – zve na oslavy 100 let Sokola v Postupicích 

J. Jíšová – přeje krásné léto, dovolené a prázdniny 

 

       

VEŘEJNOST: 

p. Sochorová – žádá vysvětlení, proč jim byla zamítnuta žádost o zřízení VB 

M. Půta: ZO není povinno svá rozhodnutí zpětně odůvodňovat 

starosta: na vámi zaslaný dopis vám odpoví právní zástupce 

obce  

    

 

Jana Jíšová přečetla návrh usnesení č.3/2020. 

Hlasování: 8 – 0 – 0 

 

 

Jednání ukončeno v 18,35 hodin. 


